
 

 

กองนโยบายและแผน สำนักงานอธิการบดี  
มติคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.) 

การประชุมคณะกรรมการ ก.ง.ส. ครั้งที่ 5/2564 เมื่อวันที่ 26 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2564   
........................................ 

ระเบียบวาระท่ี  4  เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา 

4.3 (ร่าง) ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่  ว่าด้วย อัตราค่าธรรมเนียมในการ 
จัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต พ.ศ. .... 

 ผศ.เกษรา  ปัญญา ผู้อำนวยการสำนักทะเบียนและประมวลผล นำเสนอที่ประชุมเพ่ือ
พิจารณาว่าตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย การบริหารการเงินและทรัพย์สินของ
มหาวิทยาลัย พ.ศ. 2559 (ก.ง.ส.) ข้อ 11 (3) คณะกรรมการมีอำนาจและหน้าที่ ในการพิจารณาให้ความเห็น
เกี่ยวกับการออกข้อบังคับ ระเบียบ และประกาศของมหาวิทยาลัยที่เกี่ยวข้องกับการบริหารการเงินและ
ทรัพย์สินของมหาวิทยาลัยมหาวิทยาลัยจึงนำ (ร่าง) ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย อัตรา
ค่าธรรมเนียมในการจัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต พ.ศ. .... เข้าสู่วาระการประชุมคณะกรรมการบริหาร
การเงินและทรัพย์สิน (ก.ง.ส.) เพ่ือพิจารณา รายละเอียดตามเอกสารหมายเลข 4.3 

ที่ประชุมร่วมกันพิจารณาและมีข้อเสนอแนะ ดังนี้ 

1. ผศ.ดร.สายสมร สร้อยอินต๊ะ กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ ให้ข้อสังเกต ในข้อที่ 5 
ควรกำหนดอัตราค่าตอบแทนให้ชัดเจน  

 
2. อ.ดร.ถนัด  บุญชัย รองอธิการบดี ให้แก้ไขข้อความดังนี้ 

 2.1  จากเดิม (ร่าง) ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย อัตราค่าธรรมเนียม 
     ในการจัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต พ.ศ. 2564 

   แก้ไขเป็น (ร่าง) ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย อัตราค่าธรรมเนียม 
     ในการจัดการศึกษาระบบคลังหน่วยกิต พ.ศ. 2564 พ.ศ. .... 
 2.2   จากเดิม อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 ( 2 ) แห่งพระราชบัญญัติ 
     มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และข้อบังคับมหวิทยาลัยราชภัฏ 
     เชียงใหม่ ว่าด้วยการบริหารการเงินแลทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย  
     พ.ศ. 2559 ข้อ 8 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ในคราวประชุม  
     ครั้งที่ .../.... เมื่อวันที่ .............. 2564 จึงวางระเบียบไว้ดังนี้ 

      
   แก้ไขเป็น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 18 ( 2 ) แห่งพระราชบัญญัติ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 และข้อบังคับมหวิทยาลัยราชภัฏ
เชียงใหม่ ว่าด้วยการบริหารการเงินแลทรัพย์สินของมหาวิทยาลัย พ.ศ. 
2559 ข้อ 8 สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ในคราวประชุม  
ครั้งที่ .../.... เมื่อวันที่ .............. 2564 จึงวางระเบียบ จึงออกระเบียบ ไว้
ดังต่อไปนี้ 

  



 

 

  2.3  จากเดิม ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันถัดจากประกาศเป็นต้นไป 
    แก้ไขเป็น ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันถัดจากประกาศเป็นต้นไป ปีการศึกษา  
     2564 เป็นต้นไป 
 2.4  จากเดิม การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาจากผู้เรียนในระบบคลังหน่วยกิต  
     ตามอัตราที่มหาวิทยาลัยกำหนด ให้จัดทำเป็นประกาศมหาวิทยาลัย 
     โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย  
   แก้ไขเป็น การเรียกเก็บค่าธรรมเนียมการศึกษาจากผู้เรียนในระบบคลังหน่วยกิต  
     ตามอัตราที่มหาวิทยาลัยกำหนด ให้จัดทำเป็นประกาศของมหาวิทยาลัย 
     โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย  ก.ง.ส. และนำเสนอสภา 
     มหาวิทยาลัยเพื่อทราบ 

 2.5 ให้เพ่ิมบทนิยาม คำว่าคณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน (ก.ง.ส.) ในข้อที่ 3  
 2.6 ให้เพ่ิมข้อมูล หมายเหตุ การออกประกาศตามแนบท้ายประกาศ 
  

มติที่ประชุม  

เห็นชอบ (ร่าง) ระเบียบมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ว่าด้วย ค่าธรรมเนียมสำหรับนักศึกษา
ระดับปริญญาตรี (ฉบับที ่4) พ.ศ. .... มอบหมายให้สำนักทะเบียนและประมวลผล แก้ไขตามข้อเสนอแนะของ
คณะกรรมการ และนำเสนอสภามหาวิทยาลัยต่อไป 

 
 

ถนัด บุญชัย 
(อาจารย์ ดร.ถนัด บุญชัย) 

รองอธิการบดี 
                                           กรรมการและเลขานุการ 

                                 คณะกรรมการบริหารการเงินและทรัพย์สิน 
                                                ของมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ (ก.ง.ส.)  


